
1

                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                     
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22  
Τ.Θ. 1091-Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ             

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Α΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού 
Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.) για το οικονομικό έτος 2025 (από 
16/10/2024 έως 15/10/2025)».

                                                   Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                               

Έχοντας υπόψη:
Α.

1. Τη Συνθήκη Προσχώρησης της Ελλάδος στις Ευρωπαϊκές Κοινότητες, που κυρώθηκε 
με το ν. 945/1979 (Α΄ 170). 

2. Τα άρθρα 22, 23, 26, 27 και 28 του ν. 992/1979 (Α΄ 280) «Περί οργανώσεως των 
διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογή της Συνθήκης της Προσχωρήσεως της 
Ελλάδος εις τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών και 
οργανωτικών θεμάτων».

3. Τα άρθρα 13 έως και 29 του ν. 2637/1998 (Α΄ 200)  περί σύστασης Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Το αρ. 62 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156//16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (Α΄ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις».

7. Την παρ. 4 του άρ. 39 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ



2

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

9. Το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων», όπως ισχύει.

10. Το  π.δ. 32/2024 (Α΄ 91)  «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».

Β.  Τους Κανονισμούς, όπως ισχύουν:

1. Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου (L 347/20.12.2013).

2. Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, 
(ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου (L 347/20.12.2013).

3. Κανονισμός (ΕΕ) 2220/2020 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Δεκεμβρίου 2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για 
τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για 
την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και 
(ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 
2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022 (L 437/28.12.2020).

4. Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 2115/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της 
κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να 
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435/6.12.2021).

5. Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 2116/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 (L 435/6.12.2021).

Γ.  Τις Αποφάσεις, όπως ισχύουν:

1. Την υπ’ αριθμ. 271562/01-08-2002 (Β΄ 1042/8.8.2002) απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας «Έγκριση του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) ως Οργανισμού Πληρωμών». 

2. Την υπ’ αριθμ. 282966/09-07-2007 (Β΄ 1205/13.7.2007) απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας & Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του 
Κανονισμού Διαδικασίας Πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) των ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό Εγγυήσεων 
Γεωργικών προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ)».

3. Την υπ’ αριθμ. 135941/28-12-2015 (Β΄ 2882/30.12.2015) απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. 
για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), 

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ



3

μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για την πληρωμή 
μέτρων συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων των περιόδων 2007−2013 και 
2014−2020 από το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ και λοιπών δράσεων από το 
εθνικό σκέλος του ΠΔΕ, καθώς και ρύθμιση άλλων θεμάτων για την εφαρμογή αυτών».

4. Την υπ’ αριθμ. 135934/28-12-2015  (ΑΔΑ: ΒΖ0Ν4653Ο7-55Η) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και Οικονομικών «Αντικατάσταση 
της ΑΠ 85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής απόφασης και 
επανακαθορισμός της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική 
συγχρηματοδότηση των ∆ιαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής».

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως ισχύει.
6. Το Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Γεωργική Πολιτική 2023-2027, όπως εγκρίθηκε 

με την υπ’ αριθμ.  C(2022) 8270/21-11-2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 1769/265827/15-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΓΩ4653ΠΓ-ΧΨΝ) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός του Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π. για το οικονομικό έτος 2025 (από 16/10/2024 έως 
15/10/2025).

Δ. Τα υπ’ αριθμ. 72192/29-09-2025 και 72175/29-09-2025 έγγραφα του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

Ε. Το γεγονός ότι το οικονομικό έτος του Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π. αρχίζει τη 16η  Οκτωβρίου κάθε 
έτους και λήγει τη 15η  Οκτωβρίου του επόμενου έτους.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την α΄ τροποποίηση προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Εγγυήσεων 
Γεωργικών Προϊόντων (Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.) για το οικονομικό έτος 2025  (από 16/10/2024 έως 
15/10/2025), με βάση τους συνημμένους πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης, με τα εξής οικονομικά στοιχεία:

ΕΣΟΔΑ: 4.297.111.752,93 €

ΕΞΟΔΑ: 4.297.111.752,93 €

         

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ



4

ΕΣΟΔΑ

                                                                                                          ποσά σε ευρώ
Κωδικός
αριθμός

 
Ονομασία

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   
2025

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   

2025
0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ 3.331.758.684,00 2.775.174.852,93
0100 Επιχορηγήσεις από τον τακτικό προϋπολογισμό 55.000.000,00 44.559.841,93
0194 Επιχορηγήσεις για κάλυψη ελλείμματος Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π. 55.000.000,00 44.559.841,93
0195 Επιχορήγηση Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π. για δαπάνες Ε.Γ.Τ.Α.Α. 0,00 0,00

0196 Επιχορήγηση Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π. για δαπάνες συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων από το Ε.Γ.Τ.Ε. 0,00 0,00

0300 Επιχορηγήσεις - χρηματοδοτήσεις προερχόμενες από το εξωτερικό 3.276.758.684,00 2.730.615.011,00

0314 Απολήψεις από Ε.Γ.Τ.Ε. 1.963.758.684,00 1.880.615.011,00
0315 Απολήψεις από Ε.Γ.Τ.Α.Α. 1.313.000.000,00 850.000.000,00
0316 Χρηματοδοτήσεις προϊόντων κοινής οργάνωσης αγοράς 0,00 0,00
0317 Απολήψεις από Ε.Τ.Α. 0,00 0,00
1000 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΑΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 7.000.000,00 7.000.000,00
1200 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 7.000.000,00 7.000.000,00
1299 Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα 7.000.000,00 7.000.000,00

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. 0,00 0,00

3300 Έσοδα από πώληση αγαθών 0,00 0,00
3314 Έσοδα από πώληση προϊόντων Κοινής Οργάνωσης Αγοράς 0,00 0,00
5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 26.000.000,00 26.000.000,00
5200 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 15.000.000,00 8.000.000,00
5298 Έσοδα που εισπράττονται για λογαριασμό της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης 15.000.000,00 8.000.000,00

5600 Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις 11.000.000,00 18.000.000,00
5689 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 11.000.000,00 18.000.000,00

9130
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕ ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ

20.000.000,00 95.000.000,00

9131 Χρηματοδοτήσεις από τον Τακτικό Προϋπολογισμό για την 
υλοποίηση προγραμμάτων ήσσονος σημασίας στο γεωργικό τομέα 10.000.000,00 95.000.000,00

9132
Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων ως απόρροια 
της Ρωσικής εισβολής στην Ουκρανία, χρηματοδοτούμενων από 
τον Τακτικό Προϋπολογισμό

10.000.000,00 0,00

9300 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 1.587.504.900,00 1.393.936.900,00

9380 Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Ένωση 1.587.504.900,00 1.393.936.900,00

9381 Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων από Ε.Γ.Τ.Α.Α. 1.573.000.000,00 1.380.172.000,00

9382 Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων από Ε.Τ.Α. 0,00 0,00

9383 Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων από Ε.Γ.Τ.Ε. 14.504.900,00 13.764.900,00

9390 Χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση προγραμμάτων με εθνικούς 
πόρους 0,00 0,00

9391 Χρηματοδοτήσεις  για την υλοποίηση προγραμμάτων ήσσονος 
σημασίας στο γεωργικό τομέα 0,00 0,00

9392 Χρηματοδοτήσεις  για την υλοποίηση προγραμμάτων ως απόρροια 
της Ρωσικής εισβολής στην Ουκρανία 0,00 0,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 4.972.263.584,00 4.297.111.752,93

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ



5

ΕΞΟΔΑ

                                                                                                                       ποσά σε ευρώ
Κωδικός
αριθμός

 
Ονομασία

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   
2025

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   

2025
0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00 0,00
0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 0,00 0,00
0439 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές 

υπηρεσίες 0,00 0,00

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες 0,00 0,00
0899 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00
1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 0,00 0,00

1800 Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω 
κατηγορίες 0,00 0,00

1861 Αξία και έξοδα αγορών προϊόντων κοινής οργάνωσης αγοράς 0,00 0,00

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 
ΕΣΟΔΑ 1.331.000.000,00 875.000.000,00

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ τρίτων 1.331.000.000,00 875.000.000,00
3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του 

Δημοσίου 1.313.000.000,00 850.000.000,00

3399 Λοιπές αποδόσεις 18.000.000,00 25.000.000,00

4000
ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ

1.978.758.684,00 1.888.615.011,00

4300 Γεωργία - Κτηνοτροφία - Δάση κ.λπ. 1.978.758.684,00 1.888.615.011,00

4321
Κοινοτική συμμετοχή για δαπάνες προγραμμάτων 
χρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

0,00 0,00

4322
Εθνική συμμετοχή για δαπάνες προγραμμάτων 
χρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

0,00 0,00

4323 Εθνική συμμετοχή για δαπάνες συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων από το Ε.Γ.Τ.Ε. 0,00 0,00

4324 Κοινοτική συμμετοχή για δαπάνες συγχρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων από το Ε.Γ.Τ.Ε. 50.968.645,00 46.358.645,00

4325 Δαπάνες προγραμμάτων που χρηματοδοτούνται αμιγώς από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση 1.927.790.039,00 1.842.256.366,00

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 55.000.000,00 44.559.841,93
6100 Τόκοι - Χρεολύσια 55.000.000,00 44.559.841,93
6111 Τόκοι δανείων εσωτερικού 13.000.000,00 8.580.397,18
6121 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 24.000.000,00 21.758.691,83

6131 Προμήθειες και έξοδα τραπεζών για συνομολόγηση και 
εξυπηρέτηση δανείων 18.000.000,00 14.220.752,92

9130
ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

20.000.000,00 95.000.000,00

9131
Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων ήσσονος σημασίας στο 
γεωργικό τομέα, χρηματοδοτούμενων από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό

10.000.000,00 95.000.000,00

9132
Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων ως απόρροια της Ρωσικής 
εισβολής στην Ουκρανία, χρηματοδοτούμενων από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό

10.000.000,00 0,00

9900 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1.587.504.900,00 1.393.936.900,00

9930 Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση 1.587.504.900,00 1.393.936.900,00

9931 Δαπάνες προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων από το 
Ε.Γ.Τ.Α.Α. 1.573.000.000,00 1.380.172.000,00

9932 Δαπάνες προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων από το Ε.Τ.Α. 0,00 0,00
9933 Δαπάνες προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων από το Ε.Γ.Τ.Ε. 14.504.900,00 13.764.900,00
9940 Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων με εθνικούς πόρους 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ



6

9941 Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων ήσσονος σημασίας στο 
γεωργικό τομέα 0,00 0,00

9942 Δαπάνες υλοποίησης προγραμμάτων ως απόρροια της Ρωσικής 
εισβολής στην Ουκρανία 0,00 0,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 4.972.263.584,00 4.297.111.752,93

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων, Τμήμα Προϋπολογισμού και 
Εσόδων, Δομοκού 5, Τ.Κ. 10445 Αθήνα.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Γραφείο αναπληρωτή προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Μενάνδρου 22, 
Τ.Κ. 10552 Αθήνα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΑΔΑ: ΡΒΦ24653ΠΓ-ΤΕΒ


		2025-10-15T17:02:21+0300


		2025-10-15T17:23:27+0300
	Athens




